

PROTOKÓŁ NR XLVII/3/2000

z posiedzenia Zgromadzenia Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach w dniu 06.10.2000 r.

Ad. 1 i 2

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zgromadzenia p. A. Marcinkiewicz, przywitał on przybyłych Delegatów i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 3

Następnie Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Zgromadzenia w dniu 07.07.2000 r.
5. Informacja o pracy Zarządu KZK GOP między Zgromadzeniami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wynagradzania Przewodniczącego Zarządu, Z-cy Przewodniczącego Zarządu i ryczałtu dla Członków Zarządu KZK GOP.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji Zarządu Związku o wykonaniu planu finansowego za I półrocze.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia KZK GOP nr XLIV/16/99 z dnia 30.12.1999 r. dotyczącej planu finansowego Związku na 2000 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach Gminy Jaworzno oraz wnioskowania do Rad Gmin o przyjęcie zmiany Statutu Związku.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Uwag do porządku obrad Członkowie Zgromadzenia nie zgłosili.

Przewodniczący Zgromadzenia p. A. Marcinkiewicz poddał pod głosowanie porządek obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 31 Członków Zgromadzenia,
przeciw – 0
wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4.

Do protokołu z poprzedniego Zgromadzenia w dniu 07.07.2000 r. uwag nie zgłoszono.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 31 Członków Zgromadzenia,
przeciw – 0
wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5.

Przewodniczący Zarządu p. Jerzy Śmiałek przedstawił informację o pracy Zarządu KZK GOP między posiedzeniami Zgromadzenia (od 07 lipca 2000 r. do 06 października 2000 r.)

W okresie od ostatniego posiedzenia Zgromadzenia, które odbyło się w dniu 07 lipca 2000 r. Zarząd KZK GOP odbył trzy posiedzenia z uwagi na okres urlopowy.

Tematyka posiedzeń Zarządu obejmowała następujące zagadnienia:

- przedyskutowano sposób modernizacji struktury organizacyjnej zgodnie z podjętą uchwałą Zgromadzenia. Trwają prace finalizujące zmiany tej struktury, przy czym podstawą ostatecznych decyzji jest podjęcie dzisiejszych uchwał o wynagrodzeniach Przewodniczącego i Z-cy Przewodniczącego.
- podjęto uchwałę wykonawczą do uchwały Zgromadzenia w sprawie strategii KZK GOP na lata 2000 – 2002. W najbliższym czasie Zarząd zajmie się polityką przetargową KZK GOP na przyszłe lata.
- ustalono oraz przyjęto do wdrożenia harmonogram działań w I etapie Strategii na lata 2000 – 2002

- przedyskutowano zagadnienie oraz przyjęto do przedłożenia Zgromadzeniu KZK GOP projekt uchwały w sprawie ustalenia formy oraz zakresu informacji Zarządu o wykonaniu planu finansowego za I półrocze 2000 r. Będzie to przedmiotem projektu dzisiejszej uchwały.
- zapoznano się z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2000 r. oraz wypełniając zobowiązanie ustawowe przesłano informację na ręce Przewodniczącego Zgromadzenia.
- przedyskutowano zagadnienie oraz przyjęto treść aneksu do Porozumienia z Samorządem Województwa Śląskiego w sprawie tworzenia zintegrowanego systemu komunikacji zbiorowej w aglomeracji katowickiej. Aneks ten został już podpisany przez obie strony. W oparciu o podpisany Aneks KZK GOP zawrze porozumienia z poszczególnymi organizatorami komunikacji, tj. MZKP Tarnowskie Góry, Zarządem Miasta Tychy oraz Zarządem Miasta Jaworzna. Porozumienia będą dotyczyły podjęcia działań związanych z integracją komunikacji zbiorowej w aglomeracji katowickiej. KZK GOP przygotowało projekty porozumień oraz zasadę podziału kwoty przeznaczonej na ten cel przez Samorząd Województwa. Chodzi o kwotę 4 mln. zł, którą proponuje się podzielić zasadniczo wg kryterium liczby wzkm. oraz liczby mieszkańców.
Obecnie trwają końcowe uzgodnienia w tej sprawie z poszczególnymi organizatorami komunikacji.
- poinformowano o czynnym włączeniu się KZK GOP do akcji „Dzień bez samochodu”. Były to pierwsze próby w zakresie promocji transportu zbiorowego.
- omówiono sprawę wzrostu stawek za wzkm. w ramach posiadanych środków w planie finansowym na rok bieżący. Podwyższono stawki minimalnie - o 3 grosze za wzkm. - z uwagi na wyższą inflację i wzrost cen paliw.
- rozpatrzono oraz pozytywnie zaopiniowano wniosek Gminy Jaworzno o gotowości przystąpienia do KZK GOP. Przygotowany w tej sprawie projekt uchwały jest tematem obrad dzisiejszego Zgromadzenia.
- zdecydowano o poniesieniu wydatków na zakup kolejnych automatów biletowych oraz określono ich lokalizację. W ub. roku KZK GOP posiadał 8 szt. automatów, obecnie jest ich 23 szt. i planuje się zakup jeszcze 3 sztuk w tym roku. Odnotowano istotny wzrost zakupu biletów w automatach. Dochód ze sprzedaży biletów w automatach w 2000 roku to kwota ok 90.000 miesięcznie.

- podjęto uchwałę w sprawie okresowej zmiany cennika biletów, związanej z promocją biletów o nominale 2,60 w sezonie letnim.
- omówiono założenia do planu finansowego KZK GOP na 2001 rok. Są to jednak informacje orientacyjne, które mogą ulec zmianie w momencie uzyskania informacji od gmin.
- zapoznano się oraz omówiono sprawy zgłaszane przez organizacje związkowe działające w PKT w Katowicach. Zarząd zajął stanowisko, że sprawy dotyczące wewnętrznych spraw PKT są wew. sprawami tego Przedsiębiorstwa. Rolą KZK GOP nie jest wchodzenie w pertraktacje dot. bezpośrednich spraw PKT. Taką odpowiedź Zarząd wystosował do PKT. Zwrócono również uwagę na stratę w wysokości 18 mln. zł poniesioną przez PKT w ubiegłym roku do wyrównania, której zobowiązany był Wojewoda Śląski. W tym roku PKT za I półrocze miało stratę 1 mln. zł.
- zapoznano się z zagadnieniami dotyczącymi wydawanych przez KZK GOP zezwoleń na przewozy. Problemy w tej kwestii były zarówno z Wydziałem Antymonopolowym jak i z Wojewodą Śląskim. Zarząd dąży do unormowania w pełni tego problemu, m.in. poprzez prowadzone uzgodnienia z Zrzeszeniem Prywatnego Transportu.
- Przewodniczący poinformował, że uzyskano odpowiedź od Zarządu Wojewódzkiego na zapytanie dotyczące dotacji na 2001 rok. Zarząd Województwa przeznacza dla KZK GOP dotację na 2001 r. w wysokości 26,5 mln. zł. (założono wzrost o 6,1%).

Do przedstawionej informacji Członkowie Zgromadzenia uwag i pytań nie zgłosili.
Informacja o pracach Zarządu przyjęta została jednogłośnie przez Zgromadzenie.

Ad 6/

Przewodniczący Zarządu - p.J.Śmiałek poinformował, że przygotowane projekty uchwał dot. wysokości diet dla członków Zarządu oraz ryczałtu dla Przewodniczącego i Z-cy Przewodniczącego Zarządu oraz diet dla Członków Zgromadzenia i ryczałtu dla Przewodniczącego i Z-cy Przewodniczącego Zgromadzenia dotyczą jedynie zmian dostosowawczych do ustaw.

Następnie **Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia - p. J. Krawczyk** odczytał projekt uchwały dot. wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu, Z-cy Przewodniczącego Zarządu i Członków Zarządu KZK GOP.

Projekt został zaakceptowany przez Radcę Prawnego.

P.L.Kożuch zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego czy musimy ustalać wynagrodzenie dla Z-cy Przewodniczącego Zarządu, bo z reguły wynagrodzenia te ustala Prezydent dla swoich z-ców, czy jak w tym przypadku Przewodniczący.

Wnioskuje także o zmianę zapisu w uchwale, mówiącego o tym, że „Zgromadzenie może uznać, że przysługuje nagroda” i scedować te obowiązki na Przewodniczącego Zgromadzenia.

Radca Prawny p. A. Konieczko odpowiadając wyjaśnił, że słowo „uznać” jest zgodne z ustawą. Zaś obowiązek ustalania wynagrodzenia dla Z-cy Przewodniczącego – określony jest w Statucie Związku i scedowany na Zgromadzenie. Tak więc uprawnień tych nie można przekazać Przewodniczącemu Zgromadzenia.

Z uwagi na brak dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 30 Członków Zgromadzenia.

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów.

W dalszej części przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie diet dla Członków Zgromadzenia oraz ryczałtu dla Przewodniczącego Zgromadzenia.

Odczytano projekt uchwały.

P. A.Mruk - poinformował, że przyjęty porządek obrad nie przewiduje takiego punktu.

Dodał również, że nie otrzymał żadnych materiałów dot. omawianych wyżej uchwał, w związku z czym trudno jest dyskutować na w/w temat.

Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia – p. M.Drożyński wnioskował o poszerzenie porządku obrad o w/w uchwałę.

P. G.Jochlik - zabierając głos stwierdził, że w projekcie uchwały dot. diet dla Członków Zgromadzenia nie są ujęte wynagrodzenia dla Z-ców Przewodniczącego Zgromadzenia – w związku z czym uchwała jest niekompletna i wnioskuje o nie przyjmowanie jej do porządku obrad.

P.L.Kozuch zapytał jaka jest potrzeba podejmowania tej uchwały, skoro dieta Członka Zgromadzenia pozostanie i tak bez zmian. Nie podjęcie jej chyba niczego nie zmieni.

P. J. Śmiałek – stwierdził, iż uwaga P. Kozucha jest słuszna, gdyż w uchwale nic się nie zmienia, ustawodawca określił jedynie górne granice dopuszczalnego wynagrodzenia, tak więc w zasadzie nie ma potrzeby zmiany dotychczasowej uchwały.

P. K. Jakóbczyk – stwierdził, że ustawa nie ma zastosowania do tego przypadku.

Ponowił jednak wniosek o poszerzenie porządku obrad o w/w uchwałę. Zaproponował również zmianę stawek wynagrodzenia na następujące:

dla Członka Zgromadzenia – 1/15 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw,

dla Z-cy Przewodniczącego Zgromadzenia – 1/2 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw,

Przewodniczący Zgromadzenia wnioskował o nie poszerzanie porządku obrad o w/w punkt z uwagi na brak projektu w/w uchwały w materiałach Członków Zgromadzenia.

P.R.Urbańczyk prosi o ogłoszenie 15 minutowej przerwy.

Wniosku nie poddano pod głosowanie.

P. T. Olejnik – zapytał czy regulamin dopuszcza poszerzenie porządku obrad w trakcie posiedzenia.

P.J.Śmiałek – ponownie poinformował, że obecnie nie ma potrzeby finalizacji tej sprawy.

Przedłożona ona była z tzw. „ostrożności procesowej”, nie oznacza to jednak konieczności jej podejmowania dzisiaj.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie wniosek P. K. Jakóbczyka dot. poszerzenia porządku obrad o w/w uchwałę.

„Za” poszerzeniem porządku obrad głosowało – 3 Członków Zgromadzenia

przeciw było – 21 Członków Zgromadzenia

wstrzymało się – 7 Członków Zgromadzenia

Projekt uchwały w powyższej sprawie będzie przedmiotem obrad Zarządu, w razie jego przyjęcia zostanie ponownie przedstawiony Zgromadzeniu.

Ad 7.

Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji Zarządu Związku o wykonaniu planu finansowego za I półrocze Członkowie otrzymali w rozestanych materiałach na Zgromadzenie.

Żadnych uwag ani zapytań nie zgłoszono.

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 27 Członków Zgromadzenia

przeciw – 0

wstrzymało się – 4 członków Zgromadzenia

Uchwała została podjęta większością głosów.

Ad 8.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia KZK GOP nr XLIV/16/99 z dnia 30.12.1999 r. dotyczącej planu finansowego Związku na 2000 r. Członkowie otrzymali w przesłanych materiałach.

Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 30 osób

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 9.

Przewodniczący Zarządu – P.J.Śmiałek zapoznał Członków Zgromadzenia z Uchwałą Gminy Jaworzno dot. wyrażenia woli przystąpienia do KZK GOP oraz z wyciągiem z protokołu Sesji Rady Miasta Jaworzna dotyczącym głosowania nad przystąpieniem do Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia – P. A. Marcinkiewicz – stwierdził, iż przykrym jest, że nie ma przedstawicieli Jaworzna.

P.J.Śmiałek poinformował, że zostało wysłane zaproszenie dla Prezydenta Jaworzna na dzisiejsze posiedzenie.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się z zapytaniem do Radców Prawnych – czy nie ma przeszkód prawnych podjęcia wyżej omawianej uchwały.

Radca Prawny stwierdził, iż nie ma żadnych przeciwwskazań prawnych w tym zakresie.

W związku z brakiem dalszych uwag przystąpiono do głosowania.

„Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało - 30 Członków Zgromadzenia

przeciw – 0

wstrzymało się – 1 osoba

Uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów.

Ad 10.

1/ **P. L.Kozuch** – poprosił o wyjaśnienie stwierdzenia zawartego w uchwale o zmianie budżetu mówiącego o tym, że „do końca roku zabraknie pieniędzy pomimo przeprowadzenia optymalizacji systemu komunikacyjnego w aglomeracji po integracji komunikacji autobusowej i tramwajowej”.

Wyraził pogląd, że nie widzi w swojej Gminie efektów tej optymalizacji, poza zmniejszeniem taboru tramwajowego, martwi również fakt braku pieniędzy.

P.J.Śmiałek odpowiadając na pytanie wyjaśnił, że to gospodarcze czynniki zewnętrzne (niezależne od nas) spowodowały takie a nie inne wykonanie planu.

Przyczyną takiego wykonania planu jest m.in. inflacja, która była zakładana na poziomie 7% a obecnie wynosi ok. 9% - to powoduje zwiększone wydatki na komunikację (przewozy). Są to też skutki wynikające z faktu, że integracja i optymalizacja systemu jest wprowadzana w stopniu ograniczonym. Kwestia ta będzie przedyskutowana na Zarządzie i przedstawiona Zgromadzeniu.

2/ **P.G.Jochlik** – zwrócił uwagę na poważne uchybienia w przygotowaniu Zgromadzenia. Stwierdził, że niedopuszczalna jest sytuacja aby dyskutować na temat projektów uchwał, których brak jest w materiałach.

Wnioskuję również do Przewodniczącego Zgromadzenia o dopilnowanie aby w momencie omawiania danej uchwały – Zarząd delegował kogoś do jej omówienia.

W trakcie przyjmowania zmian w planie finansowym – winna być opinia właściwej Komisji – jak to ma miejsce w gminach. A tego dziś nie było.

Winniśmy dbać o właściwą oprawę posiedzenia i przestrzegać podstawowych wymogów przy decydowaniu o pieniądzach publicznych.

P. K. Jakóbczyk – stwierdził, że jeśli w jakiejś kwestii trzeba wyjaśnić to należy o nie zapytać. A skoro brak pytań – to Skarbnik nie ma co wyjaśniać.

3/ **P. T. Olejnik** – zwrócił uwagę na konieczność dogrania technicznie organizacji posiedzeń Zgromadzenia (np. wyświetlanie uchwał).

Przewodniczący Zgromadzenia przyznał, że materiały na posiedzenie winny być kompletne.

4/ **P. W. Drózdź** – poinformował, że zgodnie z wytycznymi RIO zmiany budżetu wymagają opinii właściwej Komisji. My takiej nie mamy. Wnioskuję zatem aby na następnym posiedzeniu powołać Komisję d/s Budżetu, na wypadek konieczności wprowadzenia kolejnych zmian do budżetu.

P. J. Śmiałek – stwierdził, że RIO wystarczyła dotychczas opinia Komisji Rewizyjnej. Sprawa ewentualnego powołania Komisji d/s Budżetu będzie jednak tematem posiedzenia Zarządu.

P. K. Jakóbczyk – stwierdził, że Komisja opiniuje jedynie zmiany dot. rezerw budżetowych, natomiast my dokonujemy obecnie zmian w wydatkach ogólnych i żadna Komisja nie musi tego opiniować.

5/ **P.G.Jochlik** – zwrócił uwagę, że w nowej klasyfikacji budżetowej brak jest pozycji, pod którą gminy mogą wpisać środki kierowane do KZK GOP na 2001 rok. Prosi o wniosek do Min. Finansów w tej sprawie.

Przewodniczący Zgromadzenia – A.Marcinkiewicz poinformował, że 13.10.br odbędzie się posiedzenie przedstawicieli Związku Miast Polskich i tam jednym z tematów będzie ustawa o finansach publicznych – liczymy na wyjaśnienie tej kwestii.

Ad. 11.

Wobec wyczerpania się porządku obrad **Przewodniczący Zgromadzenia** zamknął posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
A. Marcinkiewicz
mgr inż. Antoni Marcinkiewicz

Protokołowała:
J. Wieczorek
Jolanta Wieczorek